
 

COMUNE DI PONCARALE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

________________________________________________________________________________

 
“COPIA CONFORME” 
 

DETERMINA N. 60 DEL 01.09.2008 
 
OGGETTO: SCARICO DELLE ACQUE NEGLI AFFLUENTI DEL VASO GARZA. 
                      VERSAMENTO QUOTA ANNUA ANNO 2008 
                      - IMPEGNO DI SPESA.- 

 
 

PREMESSO CHE:  il Vaso Garza è gestito da apposito Consorzio denominato “Consorzio Irriguo Vaso 
Garza” con sede in Bagnolo Mella che provvede alla pulizia idraulica, al mantenimento dell’alveo e alla 
tutela degli argini e delle sponde del medesimo Vaso nell’interesse dei consorziati utilizzatori delle acque a 
scopo irriguo; 
 
DATO ATTO CHE: 

• nel predetto Vaso Garza confluiscono le acque meteoriche o di scarico provenienti anche dal Vaso 
Fiume che attraversa il territorio comunale di Poncarale; 

 

• in base alla vigente normativa nazionale e regionale (Legge 05.01.1994 n. 36, Regio Decreto 
523/1904, Legge regionale 59/84) chiunque utilizzi canali consortili o acque irrigue quale recapiti di 
scarichi è chiamato a concorrere alle spese per la pulizia idraulica e il mantenimento dell’alveo a 
tutela delle sponde e degli argini; 

 
CONSIDERATO l’opportunità, in relazione alle richieste del Consorzio d’Irrigazione Vaso Garza  
pervenuta al protocollo del Comune di Poncarale in data 01.09.2008 al n. 4562  ed agli accordi intercorsi, di 
concorrere alle spese mediante il versamento di una quota annua  per l’anno 2008 pari a € 5.160,00 prevista 
ad apposito intervento del bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 

DETERMINA 
 

1. DI AUTORIZZARE l'Ufficio ragioneria alla liquidazione della somma pari a €. 5.160,00  e di 
effettuare il versamento a favore del Consorzio Irriguo Vaso Garza con sede in Bagnolo Mella ; 

 
2. DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 5160,00  all'intervento n. 1090105 "  del Bilancio 

2008, che presenta la necessaria copertura finanziaria; 
 
 
 
      F.to       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                (arch. Barbara Salatini)   



 
 
DETERMINE N. 060 DEL 01.09.2008 
________________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO,  

di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
 Poncarale, lì 01.09.2008 

   Il Responsabile del Servizio 
        F.TO  Pagati Primo  

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale, lì 01.09.2008  
          Il Responsabile del Servizio 
         F.TO    (arch. Barbara Salatini) 
 

 
 Copia conferme all’originale per uso amministrativo 
 
 Poncarale, lì 01.09.2008 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
(arch.Barbara Salatini) 

 


